
ارائه وام خوداشتغالی به دانشجویان و 
دانش آموختگان توسط جهاددانشگاهی 

خوزستان

معــاون آموزشــی جهــاد دانشــگاهی خوزســتان از ارائــه وام خوداشــتغالی بــه 
دانشــجویان تمامــی دانشــگاه های اســتان و دانــش آموختــگان خبــرداد.

علــی اثنــی عشــری در گفــت و گــو بــا ایســنا، بــا اشــاره بــه ارائــه وام هــای 
ــی  ــت آموزش ــال معاون ــرد: امس ــار ک ــجویان، اظه ــه دانش ــتغالی ب خوداش
ــر اســاس،  ــه عنــوان یــک نهــاد حمایتــی انتخــاب و ب جهــاد دانشــگاهی ب
ــون بودجــه ۱۴۰۳، جهــاد دانشــگاهی در  جــز ۳ بنــد »ب« تبصــره دو قان

توســعه اشــتغال و کارآفرینــی مطــرح شــده اســت. 

ــوان  ــه عن ــی ب ــارد تومان ــار ۳۰ میلی ــور اعتب ــن منظ ــه ای ــه داد: ب وی ادام
وام خوداشــتغالی بــه اســتان اختصــاص داده شــده اســت و جامعــه هــدف 
ارائــه وام خوداشــتغالی دانشــجویان تمامــی دانشــگاه های اســتان و دانــش 

ــگان هســتند.    آموخت

ــن وام  ــت: ای ــتان گف ــاد دانشــگاهی خوزس ــازمان جه ــاون آموزشــی س مع
بــه دانشــجویان صاحــب کســب و کارهــای خــرد و کوچــک بــرای توســعه 

ــود. ــه می ش ــدازی آن ارائ ــا راه ان ــب و کار و ی کس

ــت از کســب و  ــه منظــور حمای ــن طــرح، ب ــادآور شــد: ای ــی عشــری ی اثن
ــن  ــود. ای ــرا می ش ــگان اج ــجویان و دانش آموخت ــک دانش ــای کوچ کاره
افــراد، پــس از بررســی کســب و کار و ارائــه دوره هــای مهــارت افزایــی، بــه 
ــذ  ــرای اخ ــگری ب ــران و گردش ــر ای ــنه مه ــرض الحس ــل ق ــای عام بانک ه

ــوند. ــی می ش ــهیلات معرف تس

معــاون آموزشــی جهــاد دانشــگاهی خوزســتان بیــان کــرد: تاکنــون طــرح 
ــده اند.  ــی ش ــا معرف ــه بانک ه ــر ب ــه ۲۷ نف ــت ک ــده اس ــد ش ــر تایی ۴۲ نف
مبلــغ وام ارائــه شــده ۱۵۰ میلیــون تومــان بــا کارمــزد ۴ درصــد و 
ــدون  ــف ب ــای مختل ــه کســب و کاره بازپرداخــت ۵ ســاله اســت.این وام ب

ــود.  ــه می ش ــغل، ارائ ــوع ش ــت ن محدودی

ــگاه دانشــجویی، یــک  ــر ایــن، طــرح »هــر خواب ــادآور شــد: عــلاوه ب وی ی
ــجویان  ــژه دانش ــرح وی ــن ط ــود. ای ــرا می ش ــز اج ــی« نی ــون کارآفرین کان
خوابگاهــی اســت کــه در رســته های شــغلی از جملــه گوهرتراشــی و 
ــیون  ــاپ، دکوراس ــن ش ــی، آنلای ــبکه های اجتماع ــن ش ــورآلات، ادمی زی

ــد. ــرار می گیرن ــت ق ــورد حمای ــد و م ــت می کنن ــی و... فعالی داخل

روز دانشجو و نگاهی متفاوت به هدایت 
تحصیلی و شغلی دانشجویان

در  و  هستیم  دانشجو  روز  آستانه  در 
همین ایام دکتر مسعود پزشکیان رییس 
جمهور به طور سرزده به وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری رفت و طی همین 
روزها به مناسبت روز دانشجو به دانشگاه 

شریف می رود.
و  وزیر  با  نشست  و  بازدید  در  ایشان 
مدیران وزارت علوم بر مهارت آموزشی و 
توسعه دانشگاهای کارآفرین تاکید کرد 
و گفت: دانشگاه ها باید در توسعه کشور 

نقش آفرین باشند و دانش آموختگان آن نیز باید مهارت دیده و کارآفرین باشند.
نکته مهم همین است و باید گفتمان نظام تعلیم و تربیت و در صدر آن نظام آموزش 

عالی کشور را به سمت و سوی کارآفرینی و مهارت آموزی سوق دهیم. 
هدایت تحصیلی و هدایت شغلی  از مباحث بسیار مهم جوانان کشور می باشد.

حضرت مولانا در دفتر سوم مثنوی معنوی در حکایتی این بیت دلنشین را آورده 
است که در ادبیات و ضرب المثل ها نیز به وفور استفاده می شود:
“هر کسی را بهر کاری ساختند –  میل آن را در دلش انداختند”

با توجه به شرایطی که کشورمان دارد همه خانواده ها می دانند که دیگر نه آموزش و 
پروش و نه آموزش عالی، آن بتی نیستند که سال ها و دهه های قبل از آن در ذهن 
داشتند، بسیاری از خانواده ها می دانند که آموزش و پرورش به تنهایی و با تعداد 
اندک مشاوران و مربیان نمی تواند هدایتگر تحصیلی فرزندانشان باشد، آموزش و 
پرورشی که هنوز در اجرا و یا عدم اجرا و نحوه نگاه به سند بنیادین خودش نیز 
گیر افتاده است؟ آموزش و پرورشی که با توجه به انبوه بازنشستگی معلمان حتی از 
عهده تامین نیروی برای کلاس های درس نیز ناتوان است. همین آموزش و پرورش 
پاسخگوی نیازها و خواسته های متعدد صنفی و معیشتی معلمان نیست و نحوه اجرا 
و ماجرای رتبه بندی معلمانش نیز یکی از دغدغه های اصلی فرهنگیان، نمایندگان 

مجلس و مدیران مرتبط است.
تعیین کننده سرنوشت  و  ادامه دهنده  که  نیز  عالی  آموزش  نظام  دیگر،  از سوی 
آتی دانش آموزان در بستر جدید است نیز مشکلات خود را دارد؛ عدم مسئولیت 
پذیری در قبال اشتغال دانش آموختگان، توجه به کمیت به جای کیفیت آموزشی، 
عقب ماندگی مزمن رشته ها و سرفصل های آموزشی و بی توجهی به آینده مشاعل و 
مشاغل آینده و آنچه در دنیا در حال رخ داد است؛ شرایطی را رقم است که نتیجه 
آن هدایت های تحصیلی فله ای و بی هدف و صرفا دلبخواهی فرزندان و خانواده 
هاست؛ به قولی هر فردی و خانوده ای از ظن خود به دنبال گمشده خویش است. 
این موضوع در دانشگاه ها شکل دیگری هم دارد، چرا که دانشگاه حلقه اتصال به 
بازارکار و اشتغال و جامعه است و زمانی که علاقه، رشته، مهارت، بازارکار و نوع نگاه 
به آینده مشاغل و مشاغل آینده در قاموس فرد جایی نداشته باشد بسیاری از سرمایه 

گذاری ها بی ثمر می شود.
بار دیگر بیت بالا را مرور کنیم و از والدین، مدیران و کارشناسان آموزش و پرورش و 
آموزش عالی می پرسیم ،سهم شما از هدایت و راهنمایی تحصیلی و هدایت شغلی 
دانش آموزان و دانشجویان چقدر است؟ و از سازمان های مدیریت و برنامه ریزی 
آموزشی وزارت و پرورش و آموزش عالی می پرسیم، محتواهای آموزشی و همچنین 
به روزرسانی و ایجاد سرفصل ها و رشته های جدید بر چه اساسی است؟  آیا می دانید 
مفهوم آموزش، مهارت، شغل و بازارکار در دنیا متحول و به عبارتی دگرگون شده 

است و دیگر ادبیات دکتر و مهندس شدن اولویت های شغلی و درآمدی نیستند؟
   

این هفته با بودجه اشتغال چه کرده ایم؟
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آغاز هفته معلولیت
 با طرح توانمندسازی 

و اشتغال

گفت و گو با بانوی 
موفق کارآفرینی 

»میخ و نخ«

بنیـانگـذار اطـلاع رسـانی نـویـن
 کـارآفــرینی  و اشــتغال در ایـــران
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سرمقاله: اميرعلی بينام -  مدیر مسئوول
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درخواست آمار شرکتی ها از 
سازمان استخدامی 

جزئیات افزایش حقوق سربازان 
اعلام شد

لزوم توانمندسازی و اشتغال
 برای مددجویان بهزیستی

آزمون استخدامی آموزش و 
پرورش د ی ماه برگزار می شود

گزارش بازارکار از نشست 
کارآفرینان در آن سوی شکست

گذری بر موفقیت کم توان توانمند 
از»جنس معلولیت«

لزوم اعمال مزد پایه سنوات و حق 
تأهل از ابتدای دی ماه

جزئیات تصویب اصلاح آئین نامه 
استخدامی جهاد دانشگاهی

رئیس جمهور در جریان بازدید از وزارت علوم مطرح کرد؛رئیس جمهور در جریان بازدید از وزارت علوم مطرح کرد؛

لزوم توسعه و تبدیل دانشگاه های کشور به  دانشگاه های لزوم توسعه و تبدیل دانشگاه های کشور به  دانشگاه های 
مهارت آموز و کارآفرینمهارت آموز و کارآفرین
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